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Kyrkoherden har ordet
Först med fredsdiplomering
Nybro pastorat blir bland de första att skriva 
ut ett fredsdiplom från Kristna Fredsrörel-
sen. För att få göra det krävs att vi uppfyller 
några kriterier.

Våra förtroendevalda och anställda har utbil-
dats i hur fred och kristen tro hör ihop, vi har 
firat fredsgudstjänst och gjort en insamling 
till fredsrörelsen. Vi lär oss att bygga fredli-
ga kontakter i vårt lokala sammanhang, övar 
konfliktlösning utan våld och vi bygger nät-
verk med andra goda krafter som vill verka 
för fred och rättvisa. Detta gör vi för att vi 
tror att det behövs i vår tid och för att det 
är vår kallelse som kristna - det är att följa 
Guds vilja. Men också för att det vi gör be-
rättar vad vi tror på.

Det är en spännande sak tycker jag, att or-
den - som är så fantastiska, för att de kan 
beskriva nästan vad som helst och förmedla 
så mycket - ändå har en begränsning. Vill vi 
nå människor krävs många olika tilltal, flera 
olika ”språk”. Det gör våra handlingar extra 
viktiga.

Skapelsens skönaste natur berättar om Gud, 
liksom våra kyrkorum illustrerar något av hur 
en skapare finns bakom det skapade - tillva-
ron rymmer andliga djup.
Och så har vi musiken! Den kan nå rakt in i 
hjärtat och ge upplevelse av samhörighet 
med Jesus och dem som vill följa honom. 
Därför har vi också blivit lite tydligare med 
att det är kyrkan som är avsändare i alla våra 
musikarrangemang. Kyrklig musik, som inte är 
i gudstjänst, annonseras 
nu som ”Musik för själen”, 
så att det blir tydligt att 
musiken berättar något 
som hör till tron, fast inte 
alltid med ord. Vi ser det 
som en satsning!

Jonas Löhnn

HÄNDER I PASTORATET
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Satt till tjänst - 
Nathan och vi

7 september
Ansgarsgården

Efter högmässan föreläser Jonas Löhnn 
om den stora Ekumeniska konferensen i 

Stockholm sommaren 1925, som ärkebiskop 
Nathan Söderblom kallat samman till. 

Det firas i år på olika sätt 100-årsjubileum 
av detta. Jonas har deltagit i projektet

”Brev till Nathan”
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Sellergrensdagen
Sö 24 augusti

10:00 Mässa i Hälleberga kyrka
Lennart Johnsson predikar
Sång vid Sellergrens grav

Hembygdsföreningen serverar kyrkkaffe

Föredrag: Eleanor Karlsson berättar om
Eva Spångberg - en förkunnare i trä

Tankar i tiden
”En svala gör ingen sommar” 
…heter det ju. Nähä…, men vad gör en sommar
då…? Ja, sommaren handlar väl på många 
sätt om Livet självt. Livet som återvänder och 
blommar upp efter vintern. Livet som finner 
väg även när allt ser omöjligt, mörkt och ho-
tande ut. Det är väl med sommaren som med 
resten av livet att det behövs ett jag, ett du 
och ett vi om det verkligen ska vara levande. 
En givare, en mottagare och ett vi som delar. 
Om Gud ger och du och jag tar emot, om du 
och jag och Gud delar en dag, så finns det 
Liv, så finns det hopp, så finns det sommar. 
Ett levande liv är alltid ett givande och ett 
mottagande, en relation där livet blir det som 
händer. Därför kan den vackraste och varmas-
te sommaren bli den värsta man har upplevt, 
och den tråkigaste och kallaste bli den allra 
bästa. Just nu finns det mycket som oroar 
oss, i världen och i samhället runtomkring oss, 
men ljus, värme och gemenskap är alltid mer. 
Som Vivianne Green skrev: ”Livet handlar inte 
om att vänta ut stormarna, utan om att lära 
sig dansa i regnet.” Svalor och frodig grönska, 
sol, bad och bruna ben. Allt hör sommaren till. 
Men mest av allt handlar nog ändå sommaren 
om nytt hopp och gemenskap med Gud och 
varandra, att vara tillsammans och känna sig 
levande. Så ta vara på den sommar vi nu får, 
och ta vara på varandra.
Över berg och dal som en mjuk koral
drar sommarn över vårt land.
Livet flödar fram så som sav i stam
så som bäck emot havets strand.
Så lev Guds nu av Guds nåd får du
ta emot var stund ur Hans hand.
Livet flödar fram så som sav i stam
så som bäck emot havets 
strand.
(sv. psalmboken 752)
En välsignad sommar 
önskar vi från oss alla i 
Nybro pastorat genom 

Km Gio

RÅG I RYGGEN
En utställning om religionsfred

Under sommaren kan du ta del av en 
utställning där broderier förmedlar budskap 

om fred och samförstånd

Nybro kyrka
vecka 24-25, varje dag kl. 08-18

Madesjö Kyrka
vecka 26-28, varje dag kl. 08-18

Kråksmåla församlingshem  
vecka 29-30, varje dag kl. 13-17

Välkommen!

KYRKNYTT 5 - 2025  3
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Musik
för själen

Gospelkväll
Lördag 30 augusti

 Madesjö kyrka 17:00 
Gospelsång med pastoratets 
vuxenkörer under ledning av 

Staffan och Mari Sundås

En kurs för dig som är 
nyfiken på kristen tro

I höst startar vi upp en grupp 
- Tid att Tänka Till - där vi vänder oss till dig 
som går med funderingar och tankar kring 

vad kristen tro innebär.

Välkommen till sex inspirerande samlingar
 i höst med samtal och kortare föredrag.

Ledare: Göran och Louise ”Lollo” 
Madeland, präst och diakon

Se vår hemsida eller nästa 
Kyrknytt för mer info.
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Musik
för själen

Musik i sommarkväll
Juli
2/7 onsdag Hälleberga 18:00 
Folkmusik på vårt sätt - från småländska 
spelmansböcker till Jan Johansson
Kantorns Kapell

3/7 torsdag Kristvalla 19:00 
Mitt hjärtas land
Nybro Manskör, Pia Nilsson

9/7 onsdag Hälleberga 18:00 
ABBA, Beatles, Monica Z och lite annat
Elisia Wahlgren Sundén, sång
Christer Svensson, orgel och piano.

10/7 torsdag Örsjö 19:00
Ted Gärdestad på tio strängar
Fred Holmlund, gitarr 
Josef Einarsson, kontrabas 

12/7 lördag Nybro 18:00 
Musik från olika judiska traditioner 
Duo Salamander: Marita Johansson, sång, 
gitarr, tamburin, fingercymbaler
Jonas Liljeström, fiol, sång, ramtrumma
Båda musikerna är parfymallergiker så 
vänligen avstå från parfym!

16/7 onsdag Kråksmåla 19:00
Mellan himmel och jord 
Rasmus Ringborg, sång
Samuel Edvardsson gitarr

19/7 lördag Oskars 18:00
Störst av allt Att möta sin medmänniska med 
öppna ögon och ett öppet sinne
Sara Wåhlin, sångerska och rytmikpedagog
Cecilia Alrikson, sångpedagog och kantor

23/7 onsdag Abbetorp 19:00
Somriga covers, klassiska visor & egenskrivna låtar 
Signe och Ragna Levin, Krista Droogmans
Sång, fiol och piano

24/7 torsdag Kristvalla 19:00
Följ mig - söndagens tema tolkas av organist 
Anders Pettersson, orgel

26/7 lördag Madesjö 18:00
När trumpeten ljuder Musik från barocken till 
vackra melodier 
Anna-Karin Andersson, trumpet
Noa Edwardsson, piano och orgel

30/7 onsdag Kråksmåla 19:00
Musikaliska pärlor från 1700-talets Europa 
Lars Forslund, mandolin och cembalino
Mimmie Grennäs, blockflöjt

Augusti
2/8 lördag S:t Sigfrid 18:00
Mycket svenskt, lite skotskt och lite från Amerika 
Mixed Voices; Åsa Cederholm och 
Stanley Gustavsson 

7/8 torsdag Örsjö 19:00
Kärleken och livet dubbelkvartetten Vivavox

9/8 lördag Madesjö 18:00
Blott en afton bor jag här - om storsångaren 
Einar Ekberg. Thomas Björklund Svensson, 
baryton och Stanley Gustavsson, piano

13/8 onsdag Oskars 19:00
Om sommaren sköna 
Sångkvartett med Jessica Lindberg, 
Kerstin K Garlati, Andreas Welinder och 
Joakim Stenström

16/8 lördag Nybro 18:00
Vår vän Wolfgang Amadeus 
Lajos Garlati, violin och Kerstin K Garlati, piano

KYRKNYTT 5 - 2025  5
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Mysteriet i Madesjö
I Madesjö kyrka finns en magnifik tavla som 
kan vara målad av tjeckiske barockkonstnären 
Peter Brandl. Den är nyligen restaurerad. Kan 
ett av barockens mästerverk finnas här? Än så 
länge är ingen riktigt säker. Det är verkligen ett 
mysterium. 

Tavlan är mycket stor och förställer herdarnas 
tillbedjan. Vi kan se Maria, Josef och Jesus-
barnet. Medan Josef blickar upp mot himlen 
som för att antyda att barnet är mer än bara 
människa så blickar Maria ner på barnet i fam-
nen. Här möts himmel och jord, det stora i det 
lilla. I målningen kan vi också se herdarna som 
kommit för att se det nyfödda barnet. De ser 
förvånade och överraskade ut. Herdarna har 
precis fått höra ängelns bud, och nu kommer 
de för att få en glimt av den nyfödde kungen. 

I målningen ser jag Maria och barnet. Dessa 
båda är belysta från skyn ovanför, vilket får 
dem att hamna i centrum trots att de befinner 
sig till vänster i bilden. Längst till vänster sitter
en medelålders man, som troligen är Josef. 
Framför barnet knäböjer en man som av kläd-
seln att döma är en herde. En ung kvinna, ett 
barn och en äldre man finns också med i grup-
pen vid modern och barnet. Figurerna har var-
dagsnära realism och ljussättningen är skym-
ningsljus med djupa skuggor. Vi får en känsla 
av att det är natt i Betlehem.

Herdarnas tillbedjan är en episod i Bibeln som 
inträffade vid Jesu födelse. I Lukasevangeliet 
berättas att kejsare Augustus befallde att alla 
människor i hans stora rike skulle betala skatt. 
De måste skattskriva sig i den stad eller by 
som deras släkt en gång kom ifrån. Josef mås-

FOKUS: Tankar i Madesjö kyrka
Text: Henrik Jonsson

te därför gå den långa vägen från Nasaret till 
Betlehem för att skattskriva sig tillsammans 
med Maria.

Maria skulle snart föda sitt barn. När de äntli-
gen kom fram till Betlehem, var värdshuset re-
dan överfullt av människor. Josef och Maria var 
fattiga, därför fick de bo i ett stall bland djuren. 
Medan de befann sig där var tiden inne för 
Maria att föda. Och hon födde sin son och 
lindade honom och lade honom i en krubba. 

Samma natt vaktade några herdar sina får på 
ängarna utanför Betlehem. Då blev himlen ljus 
som på dagen och en ängel kom till dem. Äng-
eln sa: ”Jag bär bud till er om en stor glädje. I 
dag har en frälsare fötts åt er i Betlehem. Och 
detta är tecknet för er: Ni ska finns ett nyfött 
barn som ligger i en krubba.” 

Herdarna skyndade i väg och fann Maria och 
Josef och det nyfödda barnet. När de hade 
sett det, berättade de vad ängeln hade sagt till 
dem om detta barn. Alla som hörde det blev 
häpna över vad herdarna sa. Maria tog allt det-
ta till sitt hjärta och tänkte mycket på vad det 
kunde betyda. Herdarna vände tillbaka till sina 
får och tackade Gud för vad de hade fått höra 
och se. Allt var så som ängeln hade sagt.

Vem är då konstnären som kan ha målat tav-
lan? Peter Brandl (1668–1735) var en av ba-
rockens mest begåvade och betydelsefulla 
målare i Tjeckien. Som person var han en bo-
hem. Hans samtida beskrev honom som vack-
er och vältalande. Han var en kommunikativ 
person utan någon brist på beställningar. Man 
kan säga att Peter Brandl var den tjeckiska ba-
rockens mest kända och bästa målare. Han var 
mycket efterfrågad och därför den bäst betal-
da bland konstnärerna.

Men Brandl kunde inte hantera pengarna från 
sina många beställningar ordentligt. Den yngs-
te sonen till en skräddare i Prag beundrade 
adelns livsstil och lyxen som han också ville 
tillägna sig. Många varningar från hans borge-
närer, som har bevarats till denna dag, kan vitt-
na om detta. Ibland säger man att om Brandl 
inte hade haft några skulder så skulle vi inte ha 
vetat så mycket om honom som vi gör i dag. 

I barockmåleriet i Tjeckien fanns en blandning 
av italienska och holländska influenser. Peter 
Brandl hade ett speciellt koncept, det är därför 
som han ofta kallas för Tjeckiens Rembrandt. 
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INTERVJU MED BERNDT ROSANDER

Jag besöker Bernt Rosander i hans spän-
nande lägenhet, fylld av tickande gamla 
golv- och väggur. Berndt är döpt och upp-
vuxen i Kråksmåla, men hans mors barn-
domskyrka var Madesjö. Och där är han nu 
själv aktiv.

Vad har du för minnen av kyrkan?
Jag minns att jag var där med min mormor 
och morfar, Siri och Josef, från Björnahult. 
Jag var som liten imponerad av alla figurer 
i kyrkan. Det var fint och det var en särskild 
stämning. Vi gick också och besökte gravar 
av vänner och tidigare generationer.

Är det något särskilt som du uppskattar 
med kyrkan?  
Jag tycker gudstjänsterna är så fina. Jag 
tycker om att sitta ned och lyssna och 
sjunga i psalmerna. Jag känner historiens 
vingslag och förfäders ”närvaro”. Här finner
jag både lugn och fin gemenskap. Jag brukar
vara med att servera kaffe och kaka efter 
gudstjänsterna. Det är uppskattat och för-
stärker gemenskapen.

Hur tänker du om kyrkans framtid?  
Jag hoppas att gudstjänster kommer att 
fortsätta firas.  Jag ska i alla fall fortsätta gå! 
Jag tror att många skulle behöva andlighe-
ten i den oroliga värld vi nu lever i.

Av Göran Madeland

Han försökte använda den tidens maximala 
tekniska uttryckssätt. Brandls verk har under-
sökts grundligt de senaste åren och många av 
dem har också restaurerats. Hans verk beställ-
des av medborgarna, adeln och kyrkan.   

Hur kom tavlan till Madesjö kyrka? När beställ-
des den och var har den haft sin placering? 
Det är svårt att veta. Madesjö kyrka har invän-
digt förändrats under åren, kanske har tavlan 
till och med från början funnits i den gamla 
kyrkan, det enda vi med säkerhet kan säga är 
att den en gång i tiden funnits i kyrkan och nu 
åter är på plats efter restaureringen. 

Förutom den stora målningen som kan vara 
av Peter Brandl finns det en annan stor tavla i 
Madesjö kyrka. Motivet är trädgården i Getse-
mane och visar det dramatiska ögonblick då 
soldaterna kom för att ta Jesus till fånga. Det 
är alltså ett motiv som gestaltar påskens hän-
delser. Man kan säga att de två tavlorna, trots 
att de är målade under vitt skilda epoker, är 
ett par. Så möts julen och påsken på väggarna 
i Madesjö kyrka, våra två stora högtider under 
året.

Interiör av Madesjö kyrka, glasmålningar av 
Gunnar Theander och Sven-Bertil Svensson  

Se fakta om kyrkan på vår hemsida
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Lördag 12 juli 
Musik i sommarkväll, Nybro kyrka    18:00 
   Se annons sida 5

Mässa, Kråksmåla kyrka   10:00 
   Präst: L Johnsson. Musiker: A Welinder

Mässa, Nybro kyrka   10:00 
   Präst: M Fischer. Musiker: Å Cederholm.

Gudstjänst, Bäckebo kyrka  14:00 
   Präst: L Johnsson. Musiker: A Welinder 

Friluftsgudstjänst, Madesjö prästgård  14:00 
   På altanen. Präst: M Fischer.  
   Musiker Å Cederholm. Kaffeservering.   
   Vid regn är vi inomhus i stora salen.

Onsdag 16 juli 
Musik i sommarkväll, Kråksmåla kyrka 19:00 
   Se annons sida 5

Lördag 19 juli 
Musik i sommarkväll, Oskars kyrka    18:00 
   Se annons sida 5

Byagudstjänst Stjärnamo, Kristvalla förs. 10:00 
   Medtag egen stol och fikakorg.  
   Skyltat från Kristvallabrunn. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Hälleberga kyrka   10:00 
   Släktingar till Daniel Andersson, präst från  
   Munkamåla i Hälleberga, leder och är aktiva i  
   gudstjänsten. Präst: Gunnar Löfgren.  
   Extra sång. Kyrkkaffe.

Mässa, Nybro kyrka   14:00 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Byagudstjänst, Bällsjö 204, Örsjö 14:00  
   Hos Birgitta och Jonas Gillsjö, Bällsjö 204.  
   Folkmusik med Johanna & Joakim Stenström,  
   Samuel Petersson och Torbjörn Strimfors, fiol  
   och dragspel. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Friluftsgudstjänst, S:t Sigfrids källa 10:00 
   Kyrkbuss från Nybro kyrka kl. 09:30. 
   Nybrobygdens spelmän. Diakon: B Priem.  
   Musiker: A Welinder. Korvgrillning och fika. 

Friluftsgudstjänst, Madesjö prästgård 10:00 
   På altanen. Präst: M Fischer.  
   Musiker: Å Cederholm. Kaffeservering.  
   Vid regn inomhus i stora salen.

Mässa, Bäckebo kyrka   14:00 
   Präst: M Fischer. Musiker: Å Cederholm.

Byagudstjänst, Oskars Kroksjö 651 14:00 
   Tångarna, hos Kersti och Reinhard Mellberg.  
   Medtag kaffekorg och egen stol.  
   Musiker: A Welinder. Diakon: B Priem. 

Onsdag 2 juli 
Musik i sommarkväll, Hälleberga kyrka 18:00 
   Se annons sida 5

Torsdag 3 juli 
Musik i sommarkväll, Kristvalla kyrka    19:00 
   Se annons sida 5

Gudstjänst, Örsjö kyrka   10:00 
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren

Friluftsgudstjänst, Målerås   14:00 
   I Södra parken, Målerås. Målerås musikkår. 
   Diakon; I Graaf. Musiker: C Sjögren. 
   Stipendieutdelning. Kaffeservering.

Mässa, Nybro kyrka   14:00 
   Präst: G Madeland. Musiker: Å Cederholm.

Onsdag 9 juli 
Musik i sommarkväll, Hälleberga kyrka 18:00 
   Se annons sida 5

Torsdag 10 juli 
Musik i sommarkväll, Örsjö kyrka    19:00 
   Se annons sida 5

HÄNDER I KYRKAN

Söndag 29 juni 
2:a söndagen efter trefaldighet

Söndag 20 juli
Apostladagen

Söndag 6 juli
3:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 13 juli
4:e söndagen efter trefaldighet
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Onsdag 23 juli 
Musik i sommarkväll, Abbetorp  19:00 
   Se annons sida 5

Torsdag 24 juli 
Musik i sommarkväll, Kristvalla kyrka  19:00 
   Se annons sida 5

Lördag 26 juli 
Musik i sommarkväll, Madesjö kyrka 18:00 
   Se annons sida 5

Mässa, S:t Sigfrids kyrka   10:00 
   Kyrkbuss från Nybro kyrka kl. 09:30. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Friluftsgudstjänst, Madesjö prästgård 10:00 
   På altanen. Präst: H Jonsson.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. Kaffeservering.      
   Vid regn inomhus i stora salen. 

Mässa, Bäckebo kyrka   14:00  
   Präst: G Johannesson. Musiker: Å Cederholm.

Mässa, Oskars kyrka   14:00 
   Solosång Emma Grönqvist. Präst: H Jonsson.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Onsdag 30 juli 
Musik i sommarkväll, Kråksmåla kyrka 19:00 
   Se annons sida 5

Lördag 2 augusti 
Musik i sommarkväll, S:t Sigfrids kyrka 18:00 
   Se annons sida 5

Mässa, Örsjö kyrka   10:00  
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Droogmans.

Gudstjänst, Hälleberga kyrka  14:00 
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Droogmans.

Mässa, Nybro kyrka   14:00 
   Präst: J Löhnn. Musiker: I-L Gustafsson.

Söndag 27 juli
6:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 3 augusti
Kristi förklarings dag

HÄNDER I KYRKAN

Torsdag 7 augusti 
Musik i sommarkväll, Örsjö kyrka  19:00 
   Se annons sida 5

Lördag 9 augusti 
Musik i sommarkväll, Madesjö kyrka  18:00 
   Se annons sida 5

Mässa, Nybro kyrka   10:00  
   Präst: G Johannesson. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Mässa, Bäckebo kyrka   10:00  
   Präst: G Madeland. Diakon: E-L Källman.  
   Musiker: K Droogmans.

Enkla mässan, Madesjö kyrka  14:00  
   Präst: G Madeland. Diakon: L Madeland.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

MC-gudstjänst, Kråksmåla kyrka 14:00  
   Medverkande: Jonas & Ebba Bengtsson.  
   Präst: G Johannesson. Diakon: E-L Källman.  
   Musiker: K Droogmans.

Onsdag 13 augusti 
Musik i sommarkväll, Oskars kyrka  19:00 
   Se annons sida 5

Lördag 16 augusti 
Musik i sommarkväll, Nybro kyrka  18:00 
   Se annons sida 5

Mässa, Hälleberga kyrka   10:00  
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Mässa, Nybro kyrka   10:00  
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Friluftsgudstjänst, Klockarängen 13:00 
   Kören Cantabile. Strövtåg i hembygden.  
   Vi firar Madesjödagen. Vid dåligt väder i  
   Madesjö prästgård. Samarrangemang med  
   Madesjö-Örsjö-Kristvalla hembygdsförening. 
   Medtag gärna egen stol.  
   Präst: H Jonsson. Musiker: K Karlsson Garlati.

Söndag 10 augusti
8:e söndagen efter trefaldighet

Söndag 17 augusti
9:e söndagen efter trefaldighet
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HÄNDER I KYRKAN

Andakter på särskilda boenden
Strandvägen, Nybro  
Tisdag 2 september Gudstjänst kl. 14:00
 
Gläntan, Madesjö  
Tisdag 2 september Gudstjänst kl. 14:30
 
Vattugatan, Nybro
Tisdag start 26 augusti Gudstjänst kl. 10:30 
 
Fröjdekulla, Alsterbro 
Torsdag 28 augusti Gudstjänst kl. 14:00

Almen, Nybro 
Torsdag 28 augusti Gudstjänst kl. 14:00

Byagudstjänst, Södra Örsjö 227 14:00  
   Hos Christin Hanson. Präst: G Madeland.  
   Musiker: C Sjögren.

Friluftsmässa, Kristvallabrunn  14:00  
   Vid brukshundsklubben, Fotbollsvägen 
   Medtag egen stol och fikakorg.  
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Onsdag 20 augusti 
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Mässa, Hälleberga kyrka   10:00  
   Sellergrensdagen. Präst: L Johnsson.  
   Diakon: I Graaf. Musiker: C Sjögren.  
   Se annons sid 3.

Mässa, S:t Sigfrids kyrka   10:00 
   Kyrkbuss från Nybro kyrka kl. 09:30. 
   Präst: G Johannesson. Musiker: A Welinder.

Enkla mässan, Madesjö kyrka  10:00  
   Präst: H Jonsson. Diakon: E-L Källman.  
   Musiker: K Karlsson Garlati.

Byagudstjänst, Oskars hembygdsgård 14:00 
   Annette Frick, violin och Volker Frick, cello.  
   Präst: H Jonsson. Diakon: I Graaf.  
   Musiker: K Karlsson Garlati. Vid regn inomhus.   
   Hembygdsföreningen serverar kyrkkaffe.

Gudstjänst, Bäckebo kyrka  14:00  
   Präst: G Johannesson. Diakon: E-L Källman.  
   Musiker: A Welinder.

Onsdag 27 augusti 
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Lördag 30 augusti 
Gospelkväll, Madesjö kyrka  17:00  
   Se annons sida 4

Mässa, Örsjö kyrka   10:00  
   Präst: G Madeland. Musiker: K Droogmans. 

Mässa, Nybro kyrka   14:00  
   Präst: G Johannesson. Musiker: K Droogmans.

Musik för själen, Bäckebo kyrka 16:00 
   Bäckebodagen.  
   Då brister själen ut i lovsångsljud 
   Medverkande: Maria Klingstedt,  
   Markus Eriksson, Neo Lengyel och  
   Åsa Meurlinger Jonsson.

Johannesmässa, Nybro kyrka  17:00  
   Präst: G Madeland. Musiker: C Sjögren.

Onsdag 3 september 
Morgonmässa, Nybro kyrka   08:30

Söndag 24 augusti 
10:e sön. efter trefaldighet

Söndag 31 augusti 
11:e sön. efter trefaldighet

Välkommen till gemenskap 
i kyrkan i sommar!
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Sommarcafé i Madesjö 
När solen och värmen är här, vad passar då bättre än att 

sjunka ner i en mysig trädgård och njuta av gott fikabröd och 
en kopp rykande färskt kaffe?

Välkommen att avnjuta en fika i trädgården vid Madesjö 
prästgård, Hermanstorpsvägen 6, i trivsam och genuin miljö 
med utsikt över blommande rosor och vidsträckta mader. 

Tisdagar: 10:00-12:00

MÖTESPLATSER

FredagarTisdagar

Många av våra arrangemang
gör vi i samarbete med 

Onsdagar

MODER TERESAS DIAKONI-
& MISSIONSGRUPP
Jutegården Nybro 
13:30-15:00 
29/8, 26/9, 31/10, 28/11, 19/12
Är du intresserad av att sticka 
eller virka? Gillar du också att 
ge bort det du tillverkar till en 
medmänniska som behöver 
något varmt? Då är detta 
något för dig! Vi stickar filtar 
och barnkläder och fikar till-
sammans. Det vi skapat lämnar 
vi vidare till Vallby missionskyr-
ka utanför Karlskrona för vidare 
resa till behövande barnfamiljer
i Litauen. Varmt välkomna! 
Har du frågor kontakta: Marie 
Andersson: 0481-429 40 eller 
Louise Madeland: 0481-429 17

MÖTESPLATS GULLASKRUV 
Gullaskruvs Folkets hus 
Gemenskap 13:30-15:30 
Start 26 augusti Utflykt till 
Madelands hembygdspark i 
Skedebäckshult

GEMENSKAPSTRÄFF
Madesjö prästgård
Hermanstorpsvägen 6
Gemenskap 11:00-13:00
Kaffe & smörgås/kaka 25 kr
2 september Glada sånger 
Trubaduren Donald Hummel

GEMENSKAPSTRÄFF
Bäckebo församlingshem
13:00-15:00
Kaffe och smörgås 30 kr
Program och andakt
Start 9 september

GEMENSKAPSTRÄFF
Kristvalla kyrkskola,
(vid Kristvalla kyrka)
13:00-15:00
9  september Vanja Roshagen 
Från min horisont

OSKARS SYFÖRENING
Jutegården i Nybro 
Tisdagar 10:00-12:00
9  september

GEMENSKAPSCAFÉET
15:00-18:00 
Varje onsdag i Ansgarsgården
Under sommaren endast fika

Torsdagar
GEMENSKAPSTRÄFF
Fröjdekulla servicehem, 
Alsterbro 14:00-15:30
Fika serveras
Alla är välkomna! 
28 augusti
Gemenskap & andakt

KAFFET É PÅ 
GEMENSKAPSTRÄFF
Örsjö församlingshem
09:00-11:30
Varje torsdag med start 
21 augusti
Gemenskap kring en kopp kaffe
Drop in

SYFÖRENINGEN BÄCKEBO
Församlingshemmet
Torsdagar 14:00-16:00
21 augusti

      
RADIO NYBRO

98,1 MHz 
Lyssna gärna på

morgonandakterna i 
Radio Nybro! Start 22 augusti

På fredagar är det Nybro
pastorat som ansvarar.
De sänds kl. 6:00 med 
repris kl. 7:00 och 8:00

Du kan även lyssna via hemsidan:
www.webbradio.radionybro.se
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Örsjö kyrka 
30 juni-13 juli

kl. 10-16
Kaffeservering 

Utställning
”Färg och form 
på mitt sätt”

Välkommen till årets vägkyrkor
Hälleberga kyrka

30 juni-11 juli
kl. 14-18

Kaffe med 
hembakat

Utställning
i församlingshemmet 

”Sågade och
limmade
träbilder”

Kråksmåla kyrka 
 14-27 juli
kl. 13-17

Kaffeservering 
Musik & 

andakt kl. 15

Utställning
”Råg i ryggen”

broderiutställning för 
religionsfred

Madesjö kyrka
14-27 juli
kl. 13-17

Fika i muséet
ons-sön kl. 13-17

Utställning
”Madesjö genom 

årstiderna”
vackra foton som 

visar naturens 
växlingar tagna av 

vaktmästarna

TERMINSSTART från v 35
(inleds med 25 augusti) 

för pastoratets 
barnkörer och barngrupper

För information gällande de olika 
grupperna, kolla vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/nybro/

barn-och-ungdom
Där finner du också kontaktuppgifter 

till respektive ledare

Bild från barnkördagen i Älmhult den 10 
maj där en femtedel av den stora kören 
var barn ifrån Ansgarskören i Nybro

Välkomna att besöka pastoratets alla fina kyrkor! De är öppna dagligen 08:00-18:00
Se vår hemsida för närmare prestation av kyrkorna: svenskakyrkan.se/nybro
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Text: Jan-Olof Joelsson 

Sommaren är nu 
här… Tänkte vi skall 
fördjupa oss lite i 
blomman Begonia 
som ‘lyser’ på våra 
kyrkogårdar under 
sommarhalvåret.

Här kommer lite 
basfakta! 

Det finns ungefär 
1800 arter, blom-

morna är ofta vita, 
rosa, röda, orange el-

ler gula. Släktet Begonia är 
artrikt och finns som örter eller buskar i tropiska 
och subtropiska områden världen över med un-
dantag för Australien. De är väldigt snälla och växer 
oavsett om det är torrt eller regnigt, skuggigt eller 
ljust.  Begoniorna är sambyggare med han- och 
honblommor på samma planta.

Skötsel
Begonia är idealisk för både inomhus- och utom-
husmiljöer. För att trivas bäst bör begonior place-
ras i ett varmt och halvskuggigt läge, men moderna 
hybrider har förädlats för att trivas i solen. Plantan 
behöver en jämn tillgång på vatten med näring. Det 
är också en bra idé att plocka bort vissna blommor 
regelbundet för att främja fortsatt blomning. 
Begonia tål inte frost och bör därför förvaras frost-
fritt över vintern om du vill använda dem som fler-
åriga sommarblommor i trädgården.

Skador/Sjukdomar
Några sjukdomar som kan påverka dina begonior 
är bakteriell bladfläcksjukdom, mjöldagg, botrytis, 
Pythium-rotröta och rhizoctonia-kronröta.

Medicin mm
Begonia grandis som odlats i Kina under flera 
hundra år används än idag vid rengöring av sår och 
behandling av svullnader. Många begonior äts som 
grönsak eller dricks som örtte lokalt i både Afrika, 
Asien och Sydamerika.

Övrigt
Det är lätt att lyckas med sticklingar från bladbe-
gonior. Ta en toppstickling med ett par tre blad och 
sätt i vatten. Plantera sticklingen i jord när rötterna 
börjar bildas. Ett enkelt sätt att piffa upp hemma: 
bryt av en klase med blommor från begonian och 
sätt i en fin liten vas.

I G
RÖNSKAN

m

ed David och Joel

Körupptakter vuxenkörer
Våghalsarna 
Tisdag 19 augusti, 19:00-20:45
Madesjö prästgård
Kontakt: Inga-Lill Gustafsson, 0481-429 13
inga-lill.gustafsson@svenskakyrkan.se

Nybro S:t Sigfrids kyrkokör 
Onsdag 20 augusti, 17:30-19:00
Nybro kyrka
Kontakt: Andreas Welinder, 0481-429 49
andreas.welinder@svenskakyrkan.se

Cantabile 
Torsdag 21 augusti, 19:00-20:30
Örsjö församlingshem 
Kontakt: Kerstin Karlsson Garlati 0481-429 52
kerstin.karlssongarlati@svenskakyrkan.se

Kristvalla kyrkokör
Torsdag 4 september, 18:00-20:00
Kyrkskolan, Kristvalla
Kontakt: Åsa Cederholm 0481-429 81
asa.cederholm@svenskakyrkan.se

Nybro Kammarkör 
Lördag 23 augusti, 09:45-12:15
Ansgarsgården, Nybro
Kontakt: Kerstin Karlsson Garlati 0481-429 52
kerstin.karlssongarlati@svenskakyrkan.se

Gloriakören 
Tisdag 26 augusti, 19:00-21:00
Bäckebo församlingshem
Kontakt: Krista Droogmans 0481- 429 31
krista.droogmans@svenskakyrkan.se

Hällebergakören
Vecka 36, för dag se hemsidan, 17:30-19:30
Hyddan, Bromanders väg 9, Orrefors
Kontakt: Christer Sjögren 0481-429 41
christer.sjogren@svenskakyrkan.se

Mer info:
https://www.svenskakyrkan.se/nybro
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Kom ihåg kyrkovalet 21 sept 2025
Det är fyra nomineringsgrupper som har registrerat sig; 
Centerpartiet
Socialdemokraterna
Sverigedemokrater i Svenska kyrkan 
Vänstern i Svenska kyrkan

Konfirmand 2025-26!?
Välkommen att haka på vår konfaläsning 

med start i september 2025!

Vi erbjuder två grupper; en veckogrupp 
med läsning varannan vecka (utan 

obligatoriska övernattningar) och en 
lägergrupp som träffas c:a en gång i 

månaden och åker på några 
övernattningsläger. 

Läs mer, och anmäl dig, på vår hemsida: 
svenskakyrkan.se/nybro

Sommarfest

26 juli kl. 15
Kyrkskolan i Kristvalla

Mittemot Kristvalla kyrka

Musik
Grillat

Aktiviteter för barn
Överraskningar

                   
Välkomna!

Vänster: Närgången älg under pastoratsresan 
till Virums älgpark. Vi gjorde också besök i 
Fliseryd och på Liljeholmens ljus i Oskarshamn.
Höger: Dörrhandag från Fliseryds kyrka
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Efter 8 månader, 19 träffar och en resa till Lise-
berg så är det dags för konfirmation. Konfirm-
anderna ska samlas en stund innan så de 
hinner öva en sista gång innan konfirmations-
gudstjänsten börjar kl 11:00. På utsatt tid är 
gruppen samlad och konfirmationsgudstjäns-
ten gås igenom en sista gång. Kåporna tas på, 
det övas på vad de ska göra, var de gå och stå, 
ljudet ställs in, röstläge och tonfall finjusteras. 

När allt gåtts igenom så börjar anhöriga och 
gudstjänstdeltagarna anlända, konfirmanderna 
samlas i kapprummet utanför Mariakapellet. 
Spänningen märks tydligt. Det blir ett spring 
fram och tillbaka för att se vad anhöriga sätter 
sig och i takt med att kyrkan fylls på med släk-
tingar och vänner ökar nervositeten. 

5 minuter innan gudstjänstens början ställer de 
blivande konfirmanderna upp sig i vapenhuset 
med kors- och ljusbärare först. Så fort klockor-
na ringt färdig och kantorn slår an första tonen 
till deras önskade ingångsmusik, Clocks gjord 
av Coldplay, så börjar de gå in. Församlingen 
sjunger, Prästen Jonas pratar, konfirmanderna 

Barn & unga: konfirmation veckoläsarna
Text: Magnus Svensson

håller sin predikan som förr kallades redovis-
ning, bön och sändning, biblar och psalmbok 
delas ut. 

Allt eftersom gudstjänsten går så byts nervo-
siteten och spänningen mot ett lättat leende 
och i slutet skratt och glädje. Gudstjänsten 
avslutas med välsignelsen. Det blir recession 
(utgång) med konfirmanderna först därpå 
övriga medverkande. 

När de kommit ut utanför kyrkan ställer de upp 
för fotografering. Det är kallt och blåsigt så de 
blir inte stående länge innan de bryter upp, går 
in och hänger av sig kåporna och hämtar sina 
tillhörigheter för att fortsätta dela deras dag 
med släkt och vänner. 

Vi som varit deras ledare börjar plocka i ord-
ning i kyrkan. Vi ber om att de ska ha fått växa 
i sig själva, i sin tro och att många fina minnen 
skapats tillsammans, samt att de kommer fort-
sätta som Kamrater och förebilder för kom-
mande konfirmander. 



Tid
På väg till min arbetsplats passerar jag 
några stora ekar och tänker ibland på hur 
många generationer som sett samma träd 
och liksom jag reflekterat över tiden och 
livet.

Jag hoppas att de gamla träden ska stå 
kvar länge till men en dag kommer deras 
årsringar att kunna berätta om bra och 
dåliga år. Även vi människor ”bär årsringar i 
våra kroppar”. Då och då kanske 5-åringen 
eller 25-åringen i oss dyker upp och plöts-
ligt infinner sig både känslor och minnen 
från den tiden. Vi är alla präglade av våra 
erfarenheter och det liv vi levt.

Lyckas vi se livet och tiden i ett större 
perspektiv påminns vi också om att vi är 
en del av något större. Att uppmärksamma
det som växer i naturen hjälper oss att ana 
något om skapelsen, skaparen och oss 
själva. Vi är ju ofrånkomligt sammanbundna
med allt liv på vår jord och har som männi-
skor ett särskilt uppdrag att vårda och 
förvalta det vi fått.

Min bön:
Gud hjälp mig att leva här och nu, hjälp 
mig att ta ansvar för det du gett och ger 
mig varje dag, kanske behöver jag stanna 
upp och stå kvar vid den gamla eken en 
stund, inte bara skynda förbi… Amen

/Ingrid Graaf


